
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
72. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 16.12.2024

1770/72/RM/2024 OSS/1 - Změna závazných ukazatelů PO Domov důchodců Ústí nad Orlicí
2024
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2024, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí:
Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) v celkové částce 5.626.000 Kč
a z něho:
Domov pro seniory                                                                                          2.900.000 Kč
Domov se zvláštním režimem                                                                           2.300.000 Kč
Odborné sociální poradenství                                                                                65.000 Kč
Odlehčovací služba.                                                                                           361.000 Kč
 
Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele v celkové částce 2.900.000 Kč (s vyúčtováním po dokončení
investiční akce do 1 měsíce od zařazení majetku do užívání)
a z něho:
na nákup osobního automobilu                                                                            900.000 Kč
na realizaci úprav svěřených pozemkových parcel (tj. zahrady u bud. čp. 761)       2.000.000 Kč
 
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši                                            533.000 Kč
Maximální limit prostředků na platy zaměstnanců                                               47.650.000 Kč
Minimální hospodářský výsledek                                                                                 0.00 Kč   
       
    
dále tyto orientační ukazatele:



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Průměrný počet zaměstnanců                                                                                 34 osob
Objem mzdových prostředků včetně ostatních osobních nákladů                         49.650.000 Kč

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit změnu závazných ukazatelů dle bodu I. návrhu
usneseni.

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1771/72/RM/2024 OSS/2 - Změna závazných ukazatelů PO Centrum sociální péče města Ústí
nad Orlicí 2024
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů a ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, a na základě schváleného rozpočtu města Ústí nad Orlicí na rok 2024, změnu
závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí:
 
Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele (§ 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) v celkové částce 6.857.185 Kč
a z něho:
Pečovatelská služba                                                                       4.429.580 Kč
Týdenní stacionář                                                                           2.320.000 Kč
Senior klub                                                                                       107.605 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši                            96.000 Kč
Maximální limit prostředků na platy zaměstnanců                             13.820.000 Kč
Minimální hospodářský výsledek                                                               0,00 Kč   
          dále tyto orientační ukazatele:
Průměrný počet zaměstnanců                                                                  34 osob
Objem mzdových prostředků včetně ostatních osobních nákladů         14.340.000 Kč

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit změnu závazných ukazatelů dle bodu I. návrhu
usneseni.

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1772/72/RM/2024 OSS/3 - Souhlas s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci
Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím finančního daru:

1. od organizace A+A Kaspo – 10.000 Kč na sociální účely.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 19.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1773/72/RM/2024 MPO/1 - Smlouva o nájmu nemovité věci - pronájem p.p.č. 1449 a části
p.p.č. 1002/3 vše v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a společností Šimůnek, s.r.o., IČO: 27508692, Třebovská
653, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 1449 a části p.p.č.
1002/3 vše v k.ú. Hylváty za nájemné ve výši 3.162 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 10.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1774/72/RM/2024 MPO/2 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Špindlerova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 491/5, 855/1 a 2410/2 vše v k.ú.
Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 6.534 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení
RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 16.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1775/72/RM/2024 MPO/3 - Smlouva o nájmu nemovité věci - sdružení MARHOLD + STATING
+ SŠ uměleckoprůmyslová - areál Perla
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a seskupením MARHOLD + STATING - SŠ
uměleckoprůmyslová - areál Perla, Motoristů 24, 530 06 Pardubice, s vedoucím společníkem MARHOLD
a.s., IČO: 15050050, Motoristů 24, 530 06 Pardubice a se společníkem STATING s.r.o., IČO: 25963864,
Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části
p.p.č. 3195 v k.ú. Ústí nad Orlicí na dobu určitou za nájemné ve výši 9.225 Kč, dle přílohy k usnesení
RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru pronájmu v daném termínu.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1776/72/RM/2024 MPO/4 - Smlouva o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a L░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné ve
výši 1.880 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 31.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1777/72/RM/2024 MPO/5 - Informace o žádosti o prodej pozemku - KAOL, a.s.
I. Rada města bere na vědomí

informaci související s žádostí o prodej p.p.č. 2306/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí ve vlastnictví společnosti
KAOL, a.s., IČO: 07371098, Žatecká 1899/25, 434 01 Most, dle přílohy usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 16.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1778/72/RM/2024 OŠKCP/1 - Revokace části usnesení č. 1385/55/RM/2024
I. Rada města revokuje

část usnesení č. 1385/55/RM/2024 (bod II., odst. 2) ze dne 24.6.2024, kterým byl jmenován pan MgA.
Pavel Šporcl, houslový virtuos, uměleckým ředitelem hudebního festivalu Kocianovo Ústí 2025. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat ředitele
ZUŠ, ředitelku Klubcentra, Mgr. Lenku Lipenskou, správní radu Nadačního fondu MJK o
revokaci části usnesení 1385/55/RM/2024 dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 13.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1779/72/RM/2024 OŠKCP/2 - Souhlas s přijetím věcného daru - ZŠ Bratří Čapků
I. Rada města souhlasí

s přijetím věcného daru v hodnotě 4.598 Kč Základní školou Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 750
18 446. Jedná se o nové elektrické topidlo. Dar poskytuje Mgr. M░░░ F░░ , bytem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 o uděleném souhlasu rady města s
přijetím daru dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 3.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1780/72/RM/2024 OŠKCP/3 - Souhlas s financováním technického zhodnocení svěřeného
majetku Základní škole Komenského
I. Rada města souhlasí

s financováním technického zhodnocení svěřeného majetku příspěvkové organizace Základní škola Ústí
nad Orlicí, Komenského 11, IČO 750 18 365, dle přílohy k usnesení RM.
Technické zhodnocení svěřeného majetku spočívá ve výměně podlahové krytiny na schodišti na nové
budově v ulici Komenského.

II. Rada města souhlasí
s financováním technického zhodnocení svěřeného majetku příspěvkové organizace Základní škola Ústí
nad Orlicí, Komenského 11, IČO 750 18 365, dle přílohy k usnesení RM.
Technické zhodnocení svěřeného majetku spočívá v rekonstrukci stropů v osmi učebnách na nové
budově v ulici Komenského.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele příspěvkové organizace o udělení souhlasu dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 6.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1781/72/RM/2024 OŠKCP/4 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření v oblasti
školství
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
takto:
Příspěvek na provoz v částce 7.663.160 Kč
Příspěvek na investice ve výši 110.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
takto:



Usnesení: PŘIJATO

Příspěvek na provoz v částce 4.282.047 Kč
Odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele ve výši 672.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600 takto:
Příspěvek na provoz v částce 6.466.600 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

IV. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
příspěvek Příspěvkové organizace ZŠ Komenského ve výši 110.000 Kč v ORJ 004 a zároveň se zvyšují
investiční výdaje v závazném ukazateli Příspěvek příspěvkové organizace ZŠ Komenského v ORJ 004 ve
stejné výši dle návrhu rozpočtového opatření č. 9311 v příloze usnesení.

V. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují provozní výdaje v závazných ukazatelích v
ORJ 004:

Příspěvek příspěvkové organizace ZŠ Komenského ve výši 400.000 Kč
Příspěvek příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Duha ve výši 70.000 Kč

a zvyšují se výdaje v závazném ukazateli Rezerva rozpočtu města v ORJ 007 ve výši 470.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9313 v příloze usnesení.

VI. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují provozní výdaje v závazném ukazateli
příspěvek příspěvkové organizace Základní škola Třebovská o 6.000 Kč v ORJ 004 a snižují se výdaje v
závazném ukazateli rezerva rozpočtu města v ORJ 007 ve stejné výši dle návrhu rozpočtového opatření
č. 9315 v příloze usnesení.

VII. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. - III.  tohoto usnesení.

Termín: 27.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření dle bodu IV. - VI.
tohoto usnesení.

Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1782/72/RM/2024 OŠKCP/5 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace v oblasti školství
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného majetku příspěvkové organizace Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43,
dle přílohy k usnesení RM, jiným příspěvkovým organizacím města nebo organizačním složkám města, v
případě neúspěchu s jeho vyřazením.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM ředitelce Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1783/72/RM/2024 OŠKCP/6 - Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ
I. Rada města povoluje

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3  vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, Mateřské škole Klubíčko Ústí nad
Orlicí, Dělnická 67 v 5. třídě na nejvyšší počet 13 dětí na školní rok 2024/2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelku školy o povolení výjimky z nejvyššího počtu
dětí ve třídě dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1784/72/RM/2024 OŠKCP/7 - Udělení souhlasu příspěvkové organizaci Základní škola Ústí nad
Orlicí, Bratří Čapků s pořízením dlouhodobého majetku (drobných staveb) do vlastnictví
zřizovatele
I. Rada města souhlasí



Usnesení: PŘIJATO

s pořízením hřiště s umělým trávníkem 21 x 13 m na p. p. č. 955/1 v katastrálním území Ústí nad Orlicí
v pořizovací ceně 118.177 Kč, které bylo již zařazeno do užívání dne 21.11.2024, inventární číslo
zřizovatele 00099-0315.

II. Rada města souhlasí
s pořízením oplocení školního dvora ŠD na p. p. č. 955/1 v katastrálním území Ústí nad Orlicí, v
pořizovací ceně 225.866,86 Kč, které již bylo zařazeno do užívání dne 21.11.2024, inventární číslo
zřizovatele 00100-0315.

III. Rada města souhlasí
s pořízením herní sestavy - lanové prvky na p. p. č. 955/1 v katastrálním území Ústí nad Orlicí, v
předpokládané pořizovací ceně 85.000 Kč a předpokládaným termínem zařazení do užívání do
30.06.2025.

IV. Rada města ukládá
příspěvkové organizaci do konce kalendářního měsíce, v němž bude stavba uvedená v bodě III. tohoto
usnesení zařazena do užívání, předat zřizovateli informaci o změně stavu majetku svěřeného
příspěvkové organizaci k hospodaření, která bude obsahovat údaje potřebné k zařazení stavby do
evidence majetku zřizovatele (vnitřní předpis města Ústí nad Orlicí č. 2/P/2023).

V. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitele příspěvkové organizace o udělení souhlasu dle bodu I. - III. tohoto usnesení.

Termín: 27.12.2024

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat ředitele
o povinnosti informovat zřizovatele o změně stavu majetku uvedeného v bodě svěřeného
příspěvkové organizaci k hospodaření, která bude obsahovat údaje potřebné k zařazení
stavby do evidence majetku zřizovatele.

Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1785/72/RM/2024 OŠKCP/8 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace v oblasti kultury
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného majetku příspěvkové organizace KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, Lochmanova
1400, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
Lochmanova 1400, dle přílohy k usnesení RM, jiným příspěvkovým organizacím města nebo



Usnesení: PŘIJATO

organizačním složkám města, v případě neúspěchu s jeho vyřazením.
III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM ředitelce příspěvkové organizace KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
Lochmanova 1400 dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1786/72/RM/2024 OŠKCP/9 - Změna závazných ukazatelů KLUBCENTRA v Ústí nad Orlicí a
související rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.963.429 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu 2024, kterým se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Staročeská pouť - pořádání akce v ORJ 004
ve výši 23.875,17 Kč, provozní výdaje v závazném ukazateli Cena města, oceňování ředitelů v ORJ 004 ve výši 4.384,83 Kč, provozní
výdaje v závazném ukazateli Pořádání akce Ústecký advent v ORJ 004 ve výši 101.311 Kč a provozní výdaje v závazném ukazateli Provoz
městského úřadu - ostatní služby v ORJ 009 ve výši 29.486 Kč a zvyšují se provozní výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace
Klubcentrum v ORJ 004 ve výši 159.057 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9316 příloze usnesení.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu 2024, kterým se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli
Příspěvková organizace Klubcentrum v ORJ 004 ve výši 1.800.000 Kč a zvyšují se provozní výdaje v
závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města v ORJ 007 ve výši 1.800.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9323 příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizaci města v oblasti kultury dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 27.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtová opatření dle bodu II. a III.
tohoto usnesení.

Termín: 23.12.2024



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1787/72/RM/2024 OŠKCP/10 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtové opatření v oblasti
školství - Školní jídelna
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkovou organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
takto:
Příspěvek na provoz v částce 13.171.494 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují provozní výdaje v ORJ 004 v závazném
ukazateli příspěvek Příspěvkové organizace ŠJ Smetanova ve výši 300.000 Kč a zároveň se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Rezerva rozpočtu města v ORJ 007 ve stejné výši dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9326 v příloze usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, realizovat
schválenou změnu závazných ukazatelů dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 27.12.2024

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu II. tohoto
usnesení.

Termín: 27.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1788/72/RM/2024 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v reakci na vývoj příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují příjmy
v rámcových ukazatelích:

Příspěvková organizace ZŠ - Třebovská ve výši 6.000 Kč
Příjmy z projednávání a rozhodování přestupků ve výši 17.500 Kč
Správní činnosti - občanské průkazy, pasy, matrika ve výši 20.000 Kč
Správní poplatky a sankce - stavební řízení ve výši 30.000 Kč
Ostatní příjmy finančního odboru (služby vedení účetnictví) ve výši 198.4440 Kč



Daň z nemovitých věcí ve výši 559.000 Kč
Příjem z parkovacích automatů ve výši 6.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v rámcových ukazatelích rozpočtu:

Daň z přidané hodnoty ve výši 810.346 Kč
Příspěvková organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí ve výši 26.308 Kč
Příspěvková organizace Centrum sociální péče ve výši 286 Kč

dle návrhu rozpočtového opatření č. 9302 v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s převodem příspěvku na provoz na příspěvek do investičního fondu rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují investiční a snižují neinvestiční výdaje v
závazném ukazateli Příspěvková organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí ve výši 2.000.000
Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9303 v příloze usnesení RM.

3. v reakci na očekávané přijetí dotace na akci ZŠ Komenského - zateplení fasády budovy čp. 11
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Rezervy rozpočtu města a zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli ZŠ Komenského -
zateplení fasády budovy čp. 11 (dotace) ve výši 2.086.828,17 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9304 v příloze usnesení RM.

4. na žádost odboru sociálních služeb rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Prostory Klubu důchodců TGM čp. 105 a zároveň se snižují
výdaje v závazném ukazateli Komunitní plánování ve výši 10.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9310 v příloze usnesení RM.

5. na žádost odboru  dopravy, silničního hospodářství a správních agend rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazných ukazatelích:

Správní činnosti v dopravě, dopravní obslužnost (dotace na dopravní obslužnost linkovými
autobusy) ve výši 323.000 Kč
 Komunikace - celoroční údržba (zimní údržba) ve výši 425.000 Kč

 a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 7480.000 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9312 v příloze usnesení RM.

6. v reakci na přijetí dotace na architektonickou soutěž rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024,
kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města a zároveň se zvyšují
příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši 380.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9314 v příloze usnesení RM.

7. na žádost odboru sociálních služeb rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se snižují
výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí a zvyšují



Usnesení: PŘIJATO

výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 900.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9319 v příloze usnesení RM.

8. na žádost odboru správy majetku města rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Parkovací automaty a zároveň se snižují výdaje v
závazném ukazateli Provoz sportovišť - dotace společnosti Tepvos ve výši 200 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9320 v příloze usnesení RM.

9. na žádost odboru sociálních služeb rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se
zvyšují výdaje v závazném ukazateli Příspěvková organizace Centrum sociální péče a snižují
výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 1.300.000 Kč dle návrhu
rozpočtového opatření č. 9321 v příloze usnesení RM.

10. na žádost odboru životního prostředí rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se
snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města a zvyšují výdaje v závazném
ukazateli Sběr a svoz komunálních odpadů ve výši 450.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9325 v příloze usnesení RM.

11. v reakci na přijetí dotace na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí rozpočtové opatření k
rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města a
zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Příspěvek na výkon v oblasti sociálně-právní
ochrany dětí ve výši 563.100,74 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9329 v příloze
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1789/72/RM/2024 FIN/2 - Schválení upravených odpisových plánů dlouhodobého majetku na
roky 2024 a 2025 - Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
I. Rada města schvaluje

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, upravený
odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2024 příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad
Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527, dle přílohy k usnesení.

II. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, upravený
odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2025 příspěvkové organizace Základní škola Ústí nad
Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527, dle přílohy k usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat
příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, o schválení
upravených odpisových plánů dlouhodobého majetku na roky 2024 a 2025. 

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

1790/72/RM/2024 OKT/1 - Dodatek č. 8 ke kupní smlouvě číslo 71/2018 o dodávce a odběru
tepelné energie
I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 8 ke kupní smlouvě číslo 71/2018 o dodávce a odběru tepelné energie mezi Městem Ústí
nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako kupujícím a společností
TEPVOS, spol. s r.o., se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25945793, jako
prodávajícím. Předmětem tohoto dodatku je zejména odběr tepelné energie kupujícím v usměrňované
ceně v jednotce Kč/GJ dle cenového rozhodnutí ERÚ platného pro kalendářní rok 2025, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v bodě
I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1791/72/RM/2024 OKT/2 - Vyhodnocení veřejné zakázky Zavedení systému hospodaření s
energií v podobě energetického managementu pro město Ústí nad Orlicí
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem Zavedení systému
hospodaření s energií v podobě energetického managementu pro město Ústí nad Orlicí, kterou podal
uchazeč PORSENNA ENERGY s.r.o., IČ: 05457670, se sídlem Michelská 18/12a, Michle, 14000 Praha 4,
za nabídkovou cenu 444.675 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, jako objednatelem a společností PORSENNA ENERGY s.r.o., IČ: 05457670, se sídlem Michelská
18/12a, Michle, 14000 Praha 4., jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je úspěšné zavedení systému
managementu hospodaření s energií do praxe ve městě Ústí nad Orlicí, a to včetně zpracování veškeré
související dokumentace a metodiky, vše v souvislosti s realizací akce Zavedení systému hospodaření s
energií v podobě energetického managementu pro město Ústí nad Orlicí  v ceně 444.675 Kč včetně
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 3.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1792/72/RM/2024 OKT/3 - Návrh kupní smlouvy - neupotřebitelný movitý majetek
I. Rada města schvaluje

kupní smlouvu mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ
00279676, jako prodávajícím, a panem Miroslavem Doleželem, se sídlem Lázeňská 257, Žichlínské
Předměstí, 563 01 Lanškroun, IČ 15005666, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pianina
PETROF za nabídkovou cenu 10.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 3.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1793/72/RM/2024 OKT/4 - Návrh na schválení rozpočtového opatření
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu kanceláře tajemníka na rok 2024, kterým se snižují
neinvestiční výdaje závazného ukazatele ORJ 009 Výdaje na volby o částku ve výši 15.000 Kč a zároveň
se navyšují neinvestiční výdaje v závazném ukazateli ORJ 009 Úřad - Materiál o částku ve výši 15.000
Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9328/2024, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 20.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1794/72/RM/2024 ŽP/1 - Dodatek č.1 smlouvy o dílo na zpracování studie ochrany před
přívalovými dešti v povodí Knapoveckého potoka
I. Rada města schvaluje

dodatek č.1 smlouvy o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, jako objednatelem a firmou AQUA PROCON s.r.o., IČ: 46964371, Palackého tř. 12, 612 00 Brno,
jako zhotovitelem. Předmětem této smlouvy je zpracování studie ochrany před přívalovými dešti v
povodí Knapoveckého potoka. Dodatek prodlužuje dokončení díla z 28.2.2025 na 30.4.2025, dle přílohy
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1795/72/RM/2024 SMM/1 - Smlouva o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání v
objektu GALEN - 5. NP (512)
I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání, mezi Městem Ústí nad Orlicí,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pronajímatelem a paní Gabrielou Kolářovou,
bytem Lhotka 174, 560 02 Česká Třebová, RČ 936018/3954, jako nájemcem. Předmětem pronájmu je
místnost č. 512 v 5. NP v objektu GALEN, Smetanova 1390, Ústí nad Orlicí, využívaná za účelem
provozování pedikúry a masáží, kde roční nájemné za tuto místnost a společné prostory činí 46.416
Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření smlouvy
uvedené v bodě I. tohoto usnesení. 

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1796/72/RM/2024 SMM/2 - Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900037565 na pojištění
majetku města a pojištění odpovědnosti za újmu
I. Rada města schvaluje

uzavření Dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 5900037565 na pojištění majetku města a pojištění
odpovědnosti za újmu, mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
jako pojištěným a Pojišťovnou Slavia a.s., IČ: 60197501, Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, jako
pojistitelem. Předmětem dodatku je navýšení pojistných limitů pro pojištění Souboru věcí umělecké,
historické nebo sběratelské hodnoty - souboru sbírkových předmětů vlastních a cizích vlastněných či
spravovaných Městským muzeem. Navýšení ročního pojistného hrazeného Městským muzeem by činilo
12.394,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření dodatku č. 4
uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1797/72/RM/2024 SMM/3 - Smlouva o výpůjčce nebytového prostoru - Černovír čp. 90 (SDH)
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o výpůjčce nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, zastoupeným společností TEPVOS, spol. s r.o., se sídlem Královéhradecká
1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25945793, zastoupenou jednatelem Ing. Václavem Knejpem, jako
půjčitelem, a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, SDH Černovír, se sídlem Černovír 89, 562 01
Ústí nad Orlicí, IČ 61235181, zastoupeným starostkou Zuzanou Mačátovou, jako vypůjčitelem, dle
přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce dle bodu I.
tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 24.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1798/72/RM/2024 SMM/4 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy

1. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s M░░░░ B░░░░ ░ ,
nar. 9. 5. 1960, trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2025.

2. na byt zvláštního určení č. 311, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ V░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

3. na byt zvláštního určení č. 408, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s P░░░ D░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2025.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1799/72/RM/2024 SMM/5 - Prodloužení nájemních smluv a nové nájemní smlouvy
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 26, s R░░░░ N░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 12. 2026.

2. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, M. J. Kociana 85, s L░░░░ S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
a M░░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

3. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░ J░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2026.



4. na byt zvláštního určení č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s J░░ S░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026. 

5. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, se S░░░░ K░░░░
░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

6. na byt zvláštního určení č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s G░░░░
M░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , zastoupenou veřejným opatrovníkem Městem Ústí nad Orlicí, do
31. 12. 2026. 

7. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s M░░ P░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░ , a J░░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2026.

8. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s L░░░░ ░ Č░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2026.

9. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s A░░░ K░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 12. 2026.

10. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s V░░░░ ░ O░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ ,
do 31. 12. 2026.

11. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s L░░░░ V░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2026.

12. na byt č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s M░░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
a L░░░░ N░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

13. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, se Š░░░░ F░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
31. 12. 2026. 

14. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Mazánkova 1204, s G░░░░ F░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, a Z░░░░ S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2026. 

15. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s M░░░░ ░ P░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 12. 2026. 

16. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s M░░░░ V░░░░ ░░░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 12. 2026. 



17. na byt č. 14, na adrese Ústí nad Orlicí U Hřiště 1281, s R░░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2026.

18. na byt zvláštního určení č. 211, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s L░░░░ D░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

19. na byt zvláštního určení č. 302, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s B░░░░ ░░
K░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2026.

20. na stabilizační byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s M░░░░ U░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

21. na stabilizační byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s P░░░░ K░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░ , do 31. 12. 2026. 

22. na stabilizační byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s R░░░░ H░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

23. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s V░░░ K░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

24. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s J░░░ V░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

25. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s M░░ Z░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

26. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s V░░░ R░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

27. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, se Z░░░░ S░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

28. na byt zvláštního určení č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s H░░░ K░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

29. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s M░░ V░░░░ ,
nar.░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.



30. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s O░░░░ R░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026. 

31. na byt zvláštního určení č. 10, Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s A░░░  B░░░░ ░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 12. 2026.

32. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s M░░░░ Ž░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

33. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s M░░ S░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

34. na byt zvláštního určení č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s J░░░░ ░ K░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026. 

35. na byt zvláštního určení č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s D░░░░ H░░░░ ░░
, nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2026.

36. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s K░░░ B░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2026.

37. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s J░░ R░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026. 

38. na byt zvláštního určení č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s V░░░ F░░░░ , nar.
░░░░ ░ , a V░░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

39. na byt zvláštního určení č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, se Z░░░░ S░░░░ ░░░
, nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2026.

40. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s T░░░ V░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2026.

41. na byt zvláštního určení č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s H░░░ B░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

42. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s H░░░░ S░░░░ ░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.



43. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s H░░░ K░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

44. na byt zvláštního určení č. 15, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s L░░░░ M░░░░ ░░
, nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2026.

45. na byt zvláštního určení č. 16, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s M░░░░ ░ H░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2026.

46. na byt zvláštního určení č. 18, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s H░░░ R░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2026.

47. na byt č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s E░░░ B░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2025.

48. na byt č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s D░░░ T░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░
, a J░░ T░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 31. 12. 2025.

49. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, se S░░░░ S░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2025.

50. na byt zvláštního určení č. 201, na adreser Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s R░░░░ ░░
P░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2025.

51. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s M░░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2025.

52. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 178, s R░░░░ ░ Č░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 3. 2025.

53. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , a
O░░░░ B░░ K░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2025.

54. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, se Ž░░░░   L░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░ , do 31. 3. 2025.

55. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Sv. Čecha 1109, s J░░░░ ░ Z░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 31. 3. 2025.

II. Rada města schvaluje
uzavření nájemních smluv



Usnesení: PŘIJATO

1. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s J░░░░ ░ J░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2026.

2. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s K░░░░ O░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
31. 12. 2026.

3. na byt č. 15, na adrese Ústí nad Orlic, Sokolská 215, s L░░░░ T░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2026.

4. na byt č. 11, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s D░░░░ Č░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 31. 12. 2026.

5. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1108, s J░░░░ ░ K░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 12. 2026.

6. na stabilizační byt 3, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s E░░ L░░░░ , nar. ░░░░ ░░░
, do 31. 12. 2026.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv a uzavření nových nájemních smluv, dle bodu I. a II. usnesení.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1800/72/RM/2024 ORM/1 - Návrh rozpočtových opatření v ORJ 001
I. Rada města schvaluje

1. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují běžné výdaje v závazném
ukazateli Komunikace a chodníky - opravy a drobné investiční akce a snižují kapitálové výdaje v
rámci stejného závazného ukazatele ve výši 552.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č.
9301 v příloze usnesení RM. 

2. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují kapitálové výdaje v závazném
ukazateli Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu III. etapa (kaple XII. až XIV.)  a snižují
běžné výdaje v rámci stejného závazného ukazatele ve výši 20.086 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9305 v příloze usnesení RM. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli
Sportovní areál SDH Černovír - rozvoj areálu (dofinancování akce) ve výši 77.503,40 Kč a
zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Budova MěÚ č.p. 219 a č.p. 1405 -
rekonstrukce (dofinancování akce) v celkové výši 77.503,40 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9307 v příloze usnesení RM. 

4. rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2024, kterým se zvyšují běžné výdaje v závazném
ukazateli Budova MěÚ č.p. 7 - rekonstrukce střechy a snižují kapitálové výdaje v rámci stejného
závazného ukazatele ve výši 1.707.500 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9327 v příloze
usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 19.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1801/72/RM/2024 ORM/2 - Smlouva o dílo č. ORM/1417/6/2024 - autorský dozor - Domov pro
seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/1417/6/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností B K N , spol. s  r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29,
Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je činnost autorského
dozoru k projektu s názvem "Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí", v ceně 750.200 Kč
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1802/72/RM/2024 ORM/3 - Schválení výzvy a zadávací dokumentace "Pořízení fotovoltaické
elektrárny na objekt MŠ Na Výsluní" a "Pořízení fotovoltaické elektrárny na objekt Domova
důchodců"



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem "Pořízení fotovoltaické elektrárny
na objekt MŠ Na Výsluní" a "Pořízení fotovoltaické elektrárny na objekt Domova důchodců", dle přílohy
k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 10.1.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1803/72/RM/2024 ORM/4 - Schválení SOD č. ORM/2008/1/2024 - Silnice II/360 Ústí nad
Orlicí, ul. Letohradská – žel. přejezd
I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo č. ORM/2008/1/2024 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a STRABAG SIS a.s., IČ: 45359041, Kačírkova 982/4, 158 00  Praha,
jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s názvem "Silnice II/360 Ústí nad Orlicí, ul.
Letohradská – žel. přejezd", v ceně 4.252.269,89 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1804/72/RM/2024 MěP/1 - Smlouva o dílo č. 03/2024/MUUO
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. 03/2024/MUUO mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISS Computers, s.r.o., IČO: 62064371, Čs. armády 1181,
562 15 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem díla, spočívajícím v rozšíření Městského kamerového
dohledového systému do Hylvát, na ZŠ Třebovská.  Celková cena díla je 303.469 Kč bez DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Milanu Kalousovi



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1.1. veliteli MěP, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2024

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]

1805/72/RM/2024 TAJ/1 - Informace tajemnice MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za
časové období září až listopad 2024
I. Rada města bere na vědomí

informaci tajemnice MěÚ o splněných usneseních rady města:

RM 59 (2. 9. 2024) až RM 68 (25. 11. 2024):
 
1512 - 1729

Celkem 218 usnesení. 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

17781776

1785

Záznam o průběhu hlasování z 72. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 16. 12. 2024

1777

1782

1779

1773

1775

Program 1770 1771

1781 17841783

1774

1780

1786

1772

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 6 3 6 3 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

č. usn./2024

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

7 2 7 2 7 2 7 2 7 2 7 2

1797

1787 1790

1795 17961793 1794

1788

1803

1791

1799 1800 1801 1802

1792

1798

1804

1789

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2024

A N Z CH

Petr Hájek x

Jiří Jansa x

Michal Kokula x

Matouš Pořický x

Jiří Preclík x

Jiří Řezníček x

Jan Skotálek x

Pavel Svatoš x

František Velebný x

7 2

1805

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


